
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

  

1974 1 Stb. 707

S TAATSBLAD VAN HET K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

H f \ FJ  B E S L U I T  van 12 november 1974 tot wijziging 
van het IJkreglement (Stb. 1939, 664).

Wij JULIANA, bij de gratie Gods, Koningin der N eder­
landen, Prinses van Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Economi­
sche Zaken van 10 oktober 1974, no. 674/593 W.J.A.;

Gelet op de artikelen 13, eerste lid, en 15, eerste lid, van 
de IJkwet 1937 (Stb. 627);

De Raad van State gehoord (advies van 23 oktober 1974, 
no. 15);

Gezien het nader rapport van voornoemde Staatssecretaris 
van 5 november 1974, no. 674/668 W.J.A.;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

Het IJkreglement (Stb. 1939, 664) *) wordt gewijzigd als 
volgt:

A

Artikel 18, derde lid, wordt gelezen:

„3. Het merk van goedkeuring, zowel bij de keuring als 
bij de herkeuring te bezigen, bestaat uit de laatste twee cij­
fers van het jaartal van het lopende jaar, gevat in een vier­
kant met afgeronde hoeken.”.

B
In artikel 19 wordt het gestelde onder b gelezen:
„b. het merk van goedkeuring, vermeld in artikel 18, derde 

lid.”.

C
Artikel 21 vervalt.

D
Na artikel 23 wordt een nieuwe paragraaf ingevoegd, lui­

dende:

„ § 5. Overgangsbepalingen

Artikel 23a
1. Met betrekking tot vóór 1 januari 1975 goedgekeur­

de, aan individuele keuring onderworpen maten, gewichten

en meetwerktuigen, niet zijnde glazen maten, gasmeters of 
meetwerktuigen, in artikel 8, onder 3° en 4° bedoeld, blijft, 
in afwijking van het bepaalde in artikel 18, derde lid, het bij 
artikel 3 van het Koninklijk besluit van 27 juni 1972, no. 58 
(Stcrt. 127) vastgestelde merk van goedkeuring van kracht 
tot 1 januari 1977.

2. Met betrekking tot vóór 1 januari 1975 goedgekeur­
de:

a. glazen maten,
b. gasmeters,
c. krachtens artikel 8, onder 3° of 4°, aan individuele 

keuring onderworpen meet- en weegwerktuigen en meetin 
strumenten, en

d. modellen van meet- en weegwerktuigen en meetinstru­
menten, bedoeld in artikel 14 van de IJkwet 1937 (Stb. 627),

blijft het merk van goedkeuring, vastgesteld bij artikel 18, 
derde lid, onderscheidenlijk artikel 19, onder b, zoals deze 
beide bepalingen onmiddellijk vóór 1 januari 1975 luidden, 
onveranderd van kracht.”.

E

§ 5 wordt vernummerd tot § 6.

Artikel II

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 
1975.

Lasten en bevelen dat dit besluit in het Staatsblad zal wor­
den geplaatst en dat daarvan afschrift zal worden gezonden 
aan de Raad van State.

Soestdijk, 12 november 1974.
JULIANA.

De Staatssecretaris van Economische Zaken,
TH. M. HAZEKAMP.

Uitgegeven de vijfde december 1974.

De Minister van Justitie, 
VAN AGT.

!)  Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 9 februari 
11997733  ((SStbtb..  4400))..


	stb-1974-707



